
Byte av leverantör av 
läkemedelsverifikationssystemet

Svensk resumé av materialet i användarinfot



• Inspelning av användarinfon hittar du på FiMVOs hemsida 
(Uutiset) och vår YouTube-kanal. En länk till materialet 
skickas ut till alla som anmält sig.

• Vi arrangerar tre användarinfo (på finska) i Teams (12.9., 
10.10. & 7.11). Materialet uppdateras vid behov till varje 
info.

• Skicka gärna förhandsfrågor!

• Välkommen!

Tillgång till materialet
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Bytet av leverantör i ett nötskal

• Kontraktet med den nuvarande leverantören av Finlands 
läkemedelsverifikationssystem Arvato löper ut

• Som följd av en konkurrensutsättning valdes Solidsoft Reply 
(SSR) till ny leverantör av det nationella 
läkemedelsverifikationssystemet

• Övergången till SSR:s system sker den 18:e november 2023
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Användarens ansvar

• Användarföretaget (apotek, sjukhusapotek, läkemedelscentral, 
läkemedelspartiaffär) som undertecknat avtal med FiMVO ansvarar 
för: 

1. Att den egna IT-leverantören utför behövliga åtgärder, så att 
användarföretagets uppkoppling till läkemedelssystemet upprätthålls. 
Det här betyder t.ex. att förändringar i gränssnittet utförs

2. Att samtliga funktioner utförda i läkemedelsverifikationssystemet via 
gränssnittet är felfria och giltiga



5

Användarens 
IT-system*

Finlands NMVS 
(SSR)

Användarens 
IT-system*

SOAP 
emulator 
(tillfällig)*

SSR REST API

*Användning av 
Arvatos (nuvarande) 

gränssnitt

*SSR:s nya REST-gränssnitt 
förverkligas och testas 

t.o.m. 10.11.

*Kontaktadressen måste 
ändras vid ibruktagandet

Alternativa sätt att ta i bruk det nya 
gränssnittet 18.11.2023
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Fas Tidtabell

Migration av data i testmiljön 31.3. – 22.8.2023

Ibruktagande av testmiljön Tisdag 22.8.2023

Migration av data i produktionsmiljön 28.8. – 18.11.2023

IOT testperiod (mål: datamigrationen i FI-NMVS)** Augusti 2023

IOT testperiod (mål: SSR:s system version 13)** 16.10. – 24.10.2023

Testperiod för slutanvändarnas IT-leverantörer / REST API 4.9. – 10.11.2023

Testperiod för slutanvändarnas IT-leverantörer / SOAP API 18.9. – 10.11.2023

Ibruktagande av produktionsmiljön Lördag 18.11.2023 (kväll/nattetid)

Extra användarstöd i produktionsmiljön fr.o.m. 19.11.2023

Sista deadlinen för slutanvändaren att ta ibruk SSR REST-
gränssnittet

31.10.2024

** IOT = Interoperability Testing = test, som gäller hela EMVS-systemet

Projektets faser och tidtabell
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Användarens IT-leverantörs uppgifter

• Uppskatta arbetstid och tidtabell och besluta i samråd med användaren 
vilket gränssnitt som tas i bruk 18.11.2023

• Förverkliga och testa t.o.m. 10.11.2023 (REST API eller SOAP API)

• Reservera tillräckliga resurser för ibruktagandet (18.11.2023) - Obs. 
åtgärder krävs från IT-leverantörens sida också för den tillfälliga SOAP 
API emulatorns del

• IT-leverantörerna har kunnat ta del i två workshoppar under våren och 
de har fått särskilda statusuppdateringar och material som uppdaterats 
på FiMVOs hemsidor: https://www.laakevarmennus.fi/laakealan-it-
kumppaneille

https://www.laakevarmennus.fi/laakealan-it-kumppaneille
https://www.laakevarmennus.fi/laakealan-it-kumppaneille
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Inverkningar av ibruktagandet 18.11.2023

• Det nya SSR-gränssnittet tas i bruk i produktionsmiljön den 
18:e november under natten mellan lördag och söndag

• I samband med ibruktagandet är det ett driftsavbrott i 
läkemedelsverifikationssystemet

• Driftsavbrottet förhindrar inte distribution av medicin, 
eftersom funktionerna lagras i apotekssystemets buffert

• Alla funktioner och funktionaliteter i 
läkemedelsverifikationssystemet förblir oförändrade



Användarnas 
förbindelse till det 
nuvarande Arvatos
system avbryts på 

lördag kväll kl. 21:00 

Det nuvarande 
systemet sätts i 
serviceläge (bl.a

förbindelsen till EU 
HUB:en avbryts)

SSR utför 
migrationen av den 
sista datan till det 

nya systemet

SSR startar upp  
produktionsmiljön 

och alla 
förbindelser öppnas 

(användare + EU 
HUB) 

Användarens och/eller

IT-leverantörens 
åtgärder 

(användarnas nya 
inloggningsuppgifter)

1 2 3 4 5

DRIFTSAVBROTTET BÖRJAR 
18.11.2023 kl. 21:00

SSR FiMVS tas i bruk 
19.11.2023

(exakt tidtabell ännu oklar)

Så här framskrider ibruktagandet 18.11.2023
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Följder av ibruktagandet: vad förändras?

• Användaren ska fr.o.m. 18.11.2023 själv upprätthålla sina 
organisationsuppgifter i FiMVS.

• Returkoderna och förklaringstexterna förändras. De nya 
meddelandena är mer detaljerade än de gamla. 
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Följder av ibruktagandet: 
upprätthållande av organisationsuppgifter

• Organisationsuppgifter (primär kontaktperson, lokalisering och 
deras adressuppgifter) upprätthålls av användaren efter 
18.11.2023. Då uppgifterna förändras skall användaren själv 
uppdatera dem i en webbportal.

• I samband med migrationen den 18.11.2023 överförs alla 
befintliga användare som organisationer till det nya systemet och 
primär kontaktperson bildas. FiMVO utför detta arbete. 

• Den primära kontaktpersonen är för privata apotek i 
första hand apotekaren eller den ansvarande provisorn, 
för välfärdsområdens del t.ex. sjukhusapotekaren.
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Följder av ibruktagandet: 
upprätthållande av organisationsuppgifter

• Mer detaljerade uppgifter om användningen av webbportalen och 
den primära kontaktpersonens uppgifter publiceras i november.

• FIMVO behöver också i fortsättningen meddelande om alla 
förändringar i organisationen (Käyttölupahakemus) i god tid innan 
de träder i kraft (https://www.laakevarmennus.fi/jarjestelman-
kayttajan-sopimus-fimvon-kanssa). 

• FiMVO upprätthåller ett eget kundregister och vi erbjuder mer 
detaljerad information om hur uppgifterna upprätthålls i 
FiMVS (fr.o.m. 18.11.2023) efter att vi fått ett meddelande 
om förändringarna.

https://www.laakevarmennus.fi/jarjestelman-kayttajan-sopimus-fimvon-kanssa
https://www.laakevarmennus.fi/jarjestelman-kayttajan-sopimus-fimvon-kanssa
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Följder av ibruktagandet: 
returkoder och förklaringstexter förändras
• Läkemedelsverifikationssystemets larm- och returkoder och deras 

förklaringstexter förändras då SSR:s system tas i bruk. Antalet 
koder ökar och de är specifikare och mer detaljerade.

– Obs. De som använder det tillfälliga gränssnittet (SOAP emulatorn) 
mottar fortfarande de gamla larm- och returkoderna

– Larm- och returkodernas förklaringstexter finns tillgängliga på finska, 
svenska och engelska

– En lista på de nya larm- och returkoderna med förklaringstexter är 
publicerad på FiMVOs hemsida: 
https://www.laakevarmennus.fi/uutiset/laakevarmennusjarjestelma
n-vaihto-18112023-halytys-ja-paluukoodien-muutos

• Anvisningen för hantering av larm uppdateras med de nya 
returkoderna före ibruktagandet. Du hittar Anvisningen för 
hantering av larm på våra hemsidor även i fortsättningen.

https://www.laakevarmennus.fi/uutiset/laakevarmennusjarjestelman-vaihto-18112023-halytys-ja-paluukoodien-muutos
https://www.laakevarmennus.fi/uutiset/laakevarmennusjarjestelman-vaihto-18112023-halytys-ja-paluukoodien-muutos
https://www.laakevarmennus.fi/sv/anvisning-for-hantering-av-larm
https://www.laakevarmennus.fi/sv/anvisning-for-hantering-av-larm
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Kommande användarinfon (på finska)

• Tisdagen den 10:e oktober kl. 10:00-11:00
o Anmäl dig här (senast 6.10.) 

• Tisdagen den 7:e november kl. 10:00-11:00
o Anmäl dig här (senast 3.11.) 

• Innehållet i kommande användarinfon kan uppdateras 
med mer detaljerade uppgifter och/eller utgående från 
era frågor och feedback ju närmare ibruktagandet 
18.11.2023 vi kommer

• Efter varje användarinfo skickar vi ut en enkät – vi tar 
gärna emot ris och ros, så vi kan utveckla kommande infon 
utgående från feedbacken

• Den svenskspråkiga resumén uppdateras ifall materialet 
förändras
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Kontaktuppgifter beträffande projektet

• Om du har några frågor gällande bytet av leverantören av 
läkemedelsverifikatiossystemet ta gärna kontakt på adressen
nmvs@fimvo.fi

• Kom också ihåg att förnya din beställning av vårt nyhetsbrev, 
ifall din e-postadress har förändrats. Prenumerera på 
nyhetsbrevet på vår hemsida: https://uutiskirje.fimvo.fi/

• FiMVO deltar i Farmacidagarna 10.–11.11.2023 på 
Helsingfors Mässcentrum
– Kom och träffa oss och fråga om läkemedelsverifikationen och delta i 

en frågesport – vi är på mässan för er!

mailto:nmvs@fimvo.fi
https://uutiskirje.fimvo.fi/

